令和 4年 3月 30日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

奈良市及び奈良工業高等専門学校と連携協定を締結
～活力ある地域社会の共創のため自治体との連携を強化～

奈良先端科学技術大学院大学と奈良市、奈良工業高等専門学校は、それぞれが保有する知的・人的・

物的資源等を有効に活用し、相互に連携・協力することで、地域の産業振興と経済の持続的な発展に

寄与することを目的とし、このたび連携協定を締結しましたので、お知らせします。

記

協定締結日： 令和 4年 3月 29日（火）

連携の内容： 奈良先端科学技術大学院大学は、奈良市、奈良工業高等専門学校との連携協定を

締結することで、地域の産業振興について、高等教育機関・自治体の連携を強化し、

活力ある地域社会の共創に取り組みます。

連携協力する事項は、以下のとおりです。

（１）産業政策の推進に関する事項

（２）市内企業との共同開発、共同研究などの促進に関する事項

（３）学生及び卒業生の、市内企業への就職に関する事項

（４）学生に対する共同教育・社会実装教育などの推進に関する事

（５）地域の課題解決に関する事項

（６）その他本協定の推進のために必要な事項

●連携内容等に関する問い合わせ先

奈良先端科学技術大学院大学 地域共創推進室

TEL：0743-72-5090  E-mail：co-creation@ad.naist.jp

本協定担当：地域共創推進室 地域共創推進ディレクター 三宅 雅人

●報道に関する問合せ先

奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 渉外企画係

TEL： 0743-72-5026/5063  E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース